Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 , e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo
de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n. 90009/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a aquisição de 248 (duzentos e quarenta e oito)
computadores desktop com webcam, des7nados à equipagem de órgãos, en7dades públicas e instâncias
colegiadas que atuam na promoção, proteção e defesa dos direitos humanos, no âmbito do Programa
EquipaDH+ do Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania, conforme condições estabelecidas no

[...]

Referência, anexo a este Contrato.

4. CLAUSULA QUARTA – SUBCONTRATÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de
Referência, anexo a este Contrato. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R $ 1.054.163,68 (um milhão, cinquenta e quatro mil
cento e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento